
令和２年３月１６日 

6 年保護者様 

                       大阪市立長吉南小学校 

                    校 長  田崎 正幸  

卒業式について 

 

 早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげ

ます。日ごろは本校教育の推進にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、下記の通り、令和元年度「第５０回卒業式」を挙行いたします｡子どもたちの晴

れの姿をぜひご覧いただきますよう、ご案内申しあげます。 

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大予防に向けた措置により、卒業生、保護者、

教職員のみの参列とし、規模を縮小し時間短縮で卒業式を挙行いたしますので、ご理解

を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時    令和２年３月１８日（水）午前１０時開式 

               受付  午前９時４０分～９時５５分 

・「６年生の思い出のスライド」を式の前に上映する予定にしておりましたが、式の中で

卒業生とともにご覧いただくことに変更しました。よって受付時間も変更して、正門開

門時刻を午前 9 時４０分にします。 

 

２．場  所    本校講堂 

 

【新型コロナウイルス感染症予防に関する配慮事項】 

・ 児童、保護者ともマスクの着用をお願いします。 

・ 児童、保護者とも発熱等風邪の症状がある場合は、列席をご遠慮ください。 

・ 受付にアルコール消毒液を設置しますので、ご利用ください。 

・ 式場は、換気のため窓を開放しています。防寒具が必要であればご用意ください。 

・ 児童席の間隔確保のため、保護者席を１家庭長椅子１脚とします。また、感染症拡大

予防のため、在校生の参列はお控えいただきますようお願いいたします。 

・ 濃厚接触防止のため、教職員との写真撮影はお控えいただきますようお願いいたしま

す。また、卒業生が花道通過後１０分程度しましたら、閉門いたします。 
※児童等の感染者が確認された場合は、取り扱いを変更する場合があります。 


